
UCHWAŁA NR XXIX/213/2012
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 31 października 2012 r.

w sprawie zasad otrzymywania i wysokości diet przysługujących radnym oraz należności z tytułu 
zwrotu kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; zmiany: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004r. Nr 102, poz. 
1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 
181, poz. 1337 oraz z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; Dz.U. z 2008 r. Nr 
180, poz. 1111; Nr 223, poz. 1458; Dz. U. z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, 
poz. 142 i poz. 146, Nr 106, poz. 675, Nr 40, poz. 230, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 77; Dz. U. z 2011r. 
Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281; Dz. U. z 2012 
Nr 567), w związku z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. Nr 61, poz. 710) oraz w związku z § 5 ust. 
3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie 
sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, 
poz.800; zmiany: Dz. U. z 2002 r. Nr 14, poz. 138; z 2003 r. Nr 33, poz. 280). 

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Radnym Rady Miasta Bolesławiec w związku z pełnieniem przez nich mandatu radnego oraz 
funkcji w Radzie Miasta – przysługują diety w formie miesięcznego ryczałtu. 

2. Podstawę ustalenia wysokości miesięcznych zryczałtowanych diet stanowi maksymalna wysokość 
diety przysługującej radnemu w gminach od 15 tys. do 100 tys. mieszkańców, określonej w § 3 pkt. 
2 rozporządzenia Rady Ministrów wydanego na podstawie art. 25 ust. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym – zwaną dalej „maksymalną wysokością”. 

§ 2. 1. Ustala się następującą wysokość diet obliczoną w stosunku procentowym do maksymalnej 
wysokości diety, o której mowa w § 1 ust. 2: 

1) dla Przewodniczącego Rady Miasta 100% 

2) dla Wiceprzewodniczącego Rady Miasta 80% 

3) dla radnych pełniących funkcję przewodniczącego komisji stałej lub doraźnej 70% 

4) dla radnych pełniących funkcję zastępcy przewodniczącego komisji stałej lub doraźnej 65% 

5) dla radnych niepełniących funkcji wymienionych w p-ktach 1-4 60% 

2. W przypadku sprawowania przez radnego kilku funkcji w organach gminy przysługuje jedna – 
najwyższa dieta. 

3. Diety radnych ulegają zmniejszeniu: 

1) z powodu nieusprawiedliwionej nieobecności na sesji – o 10% miesięcznego ryczałtu, 

2) z powodu nieusprawiedliwionych nieobecności na posiedzeniu komisji stałej, której radny jest 
członkiem – o 10% miesięcznego ryczałtu, 

3) z powodu opuszczenia obrad sesji lub posiedzenia komisji przed ich zakończeniem, bez 
usprawiedliwienia odnotowanego w protokole z sesji lub z posiedzenia – o 10% miesięcznego 
ryczałtu. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 8EDD3269-7F2D-44A5-B0BF-E5A4F7495251. Podpisany



4. Podstawą usprawiedliwienia nieobecności na sesji bądź posiedzeniu komisji jest wykonywanie 
w tym czasie innych zadań radnego na polecenie Przewodniczącego Rady Miasta. 

5. Zmniejszeń (potrąceń) dokonuje się z diety za miesiąc następny po miesiącu, w którym wystąpiła 
nieobecność lub opuszczenie obrad sesji albo posiedzenia komisji, które ustala się na podstawie listy 
obecności i adnotacji w protokole z sesji lub z posiedzenia komisji. 

§ 3. 1. Radnym diety wypłaca się miesięcznie z góry, w terminie do 5-tego dnia każdego miesiąca. 

2. Diety nalicza upoważniony pracownik Referatu Organów Gminy Miejskiej w Wydziale 
Organizacyjno-Administracyjnym Urzędu Miasta, a sprawdzenia dokonuje Sekretarz Miasta. 

§ 4. Diety, o których mowa w § 2, zaokrągla się w dół, do pełnych złotych. 

§ 5. 1. Niezależnie od diet, o których mowa w § 2, radnym przysługują należności z tytułu zwrotu 
kosztów podróży służbowych – na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalenia należności z tytułu 
zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. nr 66, poz. 800 z późn. zm.). 

2. W razie wyrażenia zgody na przejazd w podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym 
własnością gminy – radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawek za jeden kilometr 
przebiegu, określonych w sposób przewidziany w § 2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 
marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do 
celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością 
pracodawcy /Dz. U. nr 27, poz. 271 z późn. zm./. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr III/30/02 Rady Miejskiej w Bolesławcu z dnia 18 grudnia 2002 r. 
w sprawie zasad otrzymywania i wysokości diet przysługujących radnym oraz należności z tytułu zwrotu 
kosztów podróży służbowych. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta oraz Przewodniczącemu Rady Miasta. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miasta 

Józef Pokładek

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: 8EDD3269-7F2D-44A5-B0BF-E5A4F7495251. Podpisany



Uzasadnienie
Stosowanie obowiązującej obecnie uchwały nr III/30/02 Rady Miejskiej w Bolesławcu z dnia 

18 grudnia 2002 r. w sprawie zasad otrzymywania i wysokości diet przysługujących radnym oraz 
należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych sprawdziło się przez blisko 10 lat. Jedynym 
problemem w praktyce było i jest usprawiedliwianie nieobecności radnych na posiedzeniach komisji 
i sesji Rady Miasta. W toku prac komisji doraźnej do spraw opracowania Statutu Miasta Bolesławiec po 
dyskusji ustalono, że jedynym powodem usprawiedliwienia nieobecności radnego w pracach organów 
kolegialnych powinno być wykonywanie innych zadań radnego na polecenie Przewodniczącego Rady 
i taką treść zapisano w nowym ust. 4 w paragrafie 2. Dotychczasowa treść paragrafu 4. otrzymała numer 
5. Zmieniona została także nazwa organu stanowiącego niniejszą uchwałę zgodnie z jego statutową 
nazwą. Przyjęcie niniejszej uchwały będzie mieć ten skutek, że nie będzie budzić wątpliwości podstawa 
usprawiedliwiania nieobecności radnego w pracach organów kolegialnych, do których radny został 
wybrany, powołany bądź delegowany. Bezsporne jest, że wykonywanie innych zadań radnego 
z polecenia Przewodniczącego Rady uzasadnia wypłacanie diety ryczałtowej w pełnej wysokości – bez 
potrąceń. Z pewnością wpłynie to także na sprawność działania Rady i jej organów wewnętrznych. 
Skutek finansowy niniejszej regulacji mieści się w corocznym planie finansowym urzędu miasta. 

 

Przewodniczący Rady 
Miasta 

Józef Pokładek

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 8EDD3269-7F2D-44A5-B0BF-E5A4F7495251. Podpisany




